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سلامتصفحه هر شماره؛معرفی یک موضوع در حوزه سلامت 
از جنبه های مختلف

این شماره:  آبله مرغان

سایت پذیرش 24 می نویسد: آبله مرغان از دسته بیماری های ویروسی 
و شایع در دوران کودکی می باشد که همراه با ایجاد بثورات جلدی و 
خارش شدید ظاهر می شود. این بیماری شدیدا واگیر دار بوده و می تواند 
از افراد بیمار به افراد سالم منتقل شود. ابتلای بزرگسالان به این بیماری 
ویروسی از شدت بیشتری نسبت به کودکان برخوردار است. از زمان 
ابتلا به بیماری تا ظاهر شدن علائم حداکثر 2۱ روز طول می کشد و پس 
از ۱۰ روز بهبودی حاصل می شود. فرد بیمار به راحتی می تواند از طریق 
سرفه، عطسه و همچنین زخم های بثورات پوستی خود، سایر افرادی که 

با او از نزدیک در ارتباط هستند را هم مبتلا کند. 
آبله مرغان

آبله مرغان یک نوع از بیماری های ویروسی است که در اثر عفونت با 
ویروس واریسلا زوستر )VZV( به وجود می آید. این بیماری ویروسی، 
بثورات پوستی ایجاد می کند که با تاول های کوچک، همراه با خارش 
از  علائم  شروع  می شود،  جوش  به  تبدیل  نهایت  در  و  شده  شروع 
تاول در  تا ۵۰۰  است. حدود 2۵۰  سینه  و  قسمت های صورت، پشت 

بدن افراد ظاهر می شود.
علائم بیماری آبله مرغان و مدت زمان خوب شدن آبله مرغان

تقریبا ۱۰ تا 2۱ روز بعد از در معرض ویروس آبله مرغان قرار گرفتن، 
تاول های خارش دار بر روی نقاط بدن ظاهر می شوند. که این شرایط، 
تقریبا ۵ تا ۱۰ روز طول می کشد. ۱ تا 2 روز قبل از ظاهر شدن بثورات 
و  و خستگی  بی اشتهایی  سردرد،  لرز،  و  تب  قبیل؛  از  علائمی  جلدی، 

احساس ضعف به وجود می آید.
خارش از علائم اولیه آبله مرغان است.

سه  پوست،  روی  بر  شدن  ظاهر  هنگام  از  مرغان  آبله  پوستی  بثورات 
مرحله را طی می کنند:

در طی چند روز اولیه برجستگی های قرمزی بروز می کند.
به  می شوند که  تبدیل  مایع  از  پر  تاول های  به  برجستگی ها  این  سپس 

راحتی باز شده و نشت می کنند.
بعد از این دو مرحله، پوسته هایی تاول های شکسته را می پوشاند و چند 

روز طول می کشد تا بهبودی حاصل شود.
مرحله،  سه  هر  که  شوند  ظاهر  روز  چند  طی  است  ممکن  بثورات 
برجستگی، تاول و ضایعات پوستی را حتما طی می کنند. تا زمانی که 
تمام تاول های پوستی باز نشوند، امکان انتقال بیماری به افراد سالم وجود 
دارد. و معمولا از زمان ظاهر شدن علائم تا خوب شدن آن ها، ۵ تا ۱۰ 

روز طول می کشد.
ایجاد خارش در قسمت های مختلف خود،  با دیدن علائم و  باید  افراد 
این  در  زیرا  نمایند،  مراجعه  به پزشک  تشخیص  و  معاینه  حتما جهت 
صورت می توانند هم از شدت بیماری خود بکاهند و هم از انتقال آن به 

دیگران خودداری کنند.
علائم آبله مرغان در نوجوانان

بیماری آبله مرغان در کودکان معمولا به صورت خفیف ظاهر می شود 
و از بیماری های شایع در زمان کودکی محسوب می شود، ابتدا علائمی 
مانند سرماخوردگی در فرد احساس می شود و ممکن است آبریزش بینی 
یا حتی سرفه و عطسه نیز مشاهده شود. ولی در موارد شدید آن بثورات 
ایجاد ضایعات چشمی و  جلدی ممکن است کل بدن را درگیر کنند. 

گوشی نیز در اثر این بیماری مشاهده شده است.
اگر حدس می زنید که کودک شما به آبله مرغان مبتلا شده است، برای 
سپری کردن دوره درمان به پزشک مراجعه نمایید تا در روند بهبودی به 
شما کمک کند. اگر فرزند شما مبتلا به آبله مرغان بود علاوه بر تحت 
تا بهبودی کامل زخم ها، کودک را از رفتن به  او،  درمان قرار دادن 

مدرسه منع کنید تا بیماری به سایر افراد انتقال پیدا نکند.
علائم آبله مرغان در بزرگسالان

مرغان  آبله  بزرگسالان،  برای  ویروسی  بیماری های  خطرناک ترین  از 
و  نوجوانان  از  بسیار شدیدتر  بزرگسالان،  در  مرغان  آبله  است. علائم 
کودکان است، همچنین مرگ و میر و خطر بستری شدن در بزرگسالان 

2۵ درصد بیشتر از کودکان است.
عفونت آبله مرغان در بزرگسالان ممکن است با سرگیجه، ضعف، تپش 

عفونت،  شدن  شدیدتر  صورت  در  که  باشد،  همراه  بدن  لرزش  قلب، 
استفراغ، سرفه های مکرر، سفتی گردن و همچنین تب بالای ۳۸/۹ درجه 

سانتی گراد مشاهده می شود.
باید در  از عوارض آبله مرغان،  امان بودن  به موقع و در  برای درمان 
اولین فرصت تحت معاینه پزشک قرار گرفت. پزشک متخصص عفونی، 
در صورت لزوم، داروهای مورد نیاز برای کاهش عوارض بیماری را 

تجویز می کند.
عوامل ایجاد بیماری آبله مرغان

آبله مرغان یک نوع عفونت ویروسی است، که در اثر عوامل زیر به 
وجود می آید:

تماس مستقیم با بثورات پوستی فرد مبتلا به آبله مرغان، باعث انتقال 
بیماری به سایر افراد می شود.

به  می شود  منتقل  هوا  در  بیمار  فرد  از  که  عطسه ای  و  سرفه  استشمام 
سرعت افراد نزدیک را به آبله مرغان مبتلا می کند.

عوارض ابتلا به آبله مرغان
با وجود اینکه آبله مرغان یک بیماری خفیف است، اما می تواند منجر به 
عوارض جدی از جمله: ذات الریه، کمبود آب بدن، آنسفالیت، سندرم 
شوک سمی، عفونت پوستی از نوع باکتریایی، عفونت بافت های نرم، 
عفونت استخوان ها، عفونت مفصل و همچنین جریان خون، سندرم در 
کودکان و نوجوانانی که سابقه مصرف آسپرین دارند و همچنین مرگ 

شود.
از عوارض شدیدی که افراد مبتلا به آبله مرغان ممکن است سال های 
بعد از بهبودی به آن دچار شوند، ظاهر شدن عارضه ی زونا می باشد. به 
وجود آمدن این عارضه به دلیل باقی ماندن ویروس عامل آبله مرغان 

در سلول های عصبی فرد مبتلا شده به این بیماری است.
عارضه زونا سال ها بعد از بهبودی بیماری، به صورت تاول های دردناک 
و کوتاه مدت، بر روی بدن این افراد ظاهر می شود. عارضه زونا بیشتر 
در افراد بزرگسال و مسن و همچنین افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی 
دارند به وجود می آید. درد تاول های زونا ممکن است پس از بهبودی 

هم وجود داشته باشد.
مزایای بیماری آبله مرغان

از مزایای این بیماری ویروسی ایمن شدن تمام افرادی است که یک 
بار به این بیماری مبتلا شده اند. همچنین واکسینه شدن علیه آبله مرغان، 

ایمنی کاملی را در برابر ویروس عامل آن ایجاد می کند.
چه کسانی بیشتر در معرض خطر ابتلا به آبله مرغان هستند؟

نوزادانی که مادر آنها هرگز به آبله مرغان مبتلا نشده و علیه این بیماری 
هم واکسیناسیون دریافت نکرده است.

زنان بارداری که هرگز به بیماری آبله مرغان مبتلا نشده اند.
افراد سیگاری

نوجوانان و بزرگسالان
افرادی با سیستم ایمنی ضعیف، از جمله: بیماران سرطانی با سابقه شیمی 

درمانی
بیماران مبتلا به آسم و همچنین مصرف کننده داروهای استروئیدی

با وجود اینکه ابتلای مجدد به آبله مرغان نادر است ولی معدود افرادی 
از جمله: افراد مبتلا به بیماری ایدز و همچنین کسانی که سیستم ایمنی 
آن ها توسط مصرف داروهای خاص سرکوب شده است، افرادی که به 
نسبت به داروی نئومایسین حساسیت دارند، ممکن است برای بار دوم 

نیز به این بیماری مبتلا شوند.

آبله مرغان

واکسن آبله مرغان

است  ممکن  آبله مرغان  واکسن  تزریق  می نویسد:  مادرشو  سایت 
غیرضروری به نظر برسد، زیرا آبله مرغان دوران کودکی که به واریسلا 
نیز معروف است، معمولًا یک بیماری نسبتاً خفیف است و برخی والدین 
قرار  آبله مرغان  معرض  در  را  خود  فرزندان  است  بهتر  می کنند  فکر 
بگیرند.  طبیعی  به طور  را  از آن  ایمنی حاصل  و  بیماری  این  تا  دهند 
زیر  دلایل  به  را  آبله مرغان  واکسن  زدن  کارشناسان  بیشتر  اکنون  اما 

توصیه می کنند:
آبله مرغان اصلًا بیماری آسانی نیست. اگر فرزندتان به آن مبتلا شود، 
با تب و خستگی  تاول های خارش دار و دردناک همراه  احتمالًا دچار 
شدید می شود. اگر تاول ها عفونی شود، ممکن است به آنتی بیوتیک نیاز 
پیدا کند. همچنین تاول ها ممکن است جای زخم هایی دائمی روی بدن 
و احتمالًا صورتش باقی بگذارند. اگر ابتلا به آبله مرغان در دوره رفتن 
به مهدکودک یا مدرسه باشد، کودک مجبور است تا یک هفته، یعنی تا 

زمانی که تمام تاول ها خشک شوند در خانه بماند.
آبله مرغان می تواند جدی و حتی کشنده باشد. قبل از ساخت واکسن، 
این بیماری سالانه تعداد زیادی در بیمارستان بستری می کرد و باعث 
مرگ صدها نفر می شد. عارضه های ثانویه ناشی از آن شامل سینه پهلو و 
عفونت های شدید پوستی است و بیشتر مرگ ها مربوط به افرادی است 

که از جهات دیگر سالم بوده اند.
محافظت می کند.  بیماری  این  از حالت شدید  را  واکسن آن کودکان 
به  ابتلا  از  جلوگیری  در  درصد   ۹۸ تقریباً  واکسن  این  دز  دو  تزریق 
مبتلا  آن  به  که  واکسینه شده ای  کودکان  و  است  مؤثر  آبله مرغان 
می شوند، فقط علائم بسیار خفیفی دارند. این به معنای داشتن کمتر از ۵۰ 

تاول، نداشتن تب و کوتاه تر بودن مدت بیماری است.
بیماری  برابر یک  در  فرزند شما  از  محافظت  است در  واکسن ممکن 
مرتبط به نام زونا نیز کمک کند. در حدود یک نفر از هر سه بزرگسالی 
که در اوایل زندگی به آبله مرغان مبتلا شده اند، دچار این راش پوستی 

که فوق العاده دردناک و بدمنظر است، می شوند.
در  همیشه  برای  که  آبله مرغان  ویروس  که  می شود  ظاهر  زمانی  زونا 

سیستم عصبی مرکزی باقی می ماند، بیدار می شود و دوباره فعال می شود. 
زونا  است  ممکن  هم  باز  شده اند  واکسینه  آبله مرغان  علیه  که  افرادی 
را  بیماری  این  خود  واکسن  بدون  که  افرادی  به  نسبت  اما  بگیرند، 

گرفته اند، بیماری خیلی خفیف تری خواهند داشت.
برنامه زمانی توصیه شده برای دریافت واکسن آبله مرغان چیست؟

تعداد دفعات توصیه  شده برای دریافت واکسن آبله مرغان دو دز است که 
حداقل سه تا چهار ماه از هم فاصله داشته باشند و سن توصیه شده برای 

دریافت واکسن آبله مرغان به ترتیب زیر است:
بین ۱2 تا ۱۵ ماهگی

بین چهار تا شش سالگی
در برخی کشورها نیز واکسن آبله مرغان ممکن است همراه با واکسن 
سرخک، اوریون و سرخجه با نام MMR، در یک واکسن به نام ام ام آروی 

)MMRV( گنجانده شود.
آیا واکسن آبله مرغان از نوع ویروس زنده است؟

واریسلا یک واکسن زنده تضعیف شده است، یعنی این واکسن، ویروس 
زنده ای است که ضعیف شده، به طوری که بعید است بیماری را در بدن 
ایجاد کند. در عوض، این ویروس در سلول های بدن تکثیر می شود و 
این باعث خواهد شد که بدن یک پاسخ ایمنی به آن بدهد و این پاسخ 

ایمنی در برابر آبله مرغان واقعی از او محافظت خواهد کرد.

علائم آبله مرغان

سایت عصر ایران می نویسد: ابتدا لازم به ذکر است که دوره کمون 
باشد  تا 2۱ روز و بطور متوسط  ۱4 روز می  بیماری آبله مرغان ۱۰ 
بدین معنی که اگر کودک شما با فردی که مبتلا به علائم آبله مرغان 
است تماس داشته و توسط آن فرد آلوده شده باشد ۱۰ تا 2۱ روز طول 
می کشد تا کودک علائم بیماری را نشان داده و جوش ها در سطح بدن 

او ظاهر گردند.
تب  نظیر  سرماخوردگی  به  شبیه  اولیه  مراحل  در  مرغان  آبله  علائم 
خفیف، سردرد، بیحالی و بی اشتهایی می باشد که اغلب دو روز بطول 

تاول  و  آبدار  های  جوش  بصورت  پوستی  ضایعات  سپس  انجامیده 
ظاهر  ها  اندام  در  بتدریج  وسپس  وشکم  سینه  صورت  در  ابتدا   مانند 

می شوند. 
بدون درد هستند و گاها  اغلب  و  دار  بشدت خارش  پوستی  ضایعات 

ممکن است داخل دهان چشم ها و لابلای موها نیز ظاهر شوند.
تعداد ضایعات پوستی متفاوت بوده و ممکن است از ۵۰ تا ۵۰۰ عدد 
متغیر باشند این ضایعات پوستی اغلب در مدت ۳ تا ۵ روز  ظاهر شده 

وظرف مدت ۷ تا ۱۰ روز بتدریج خشک شده و ریزش می نمایند.

بیماری  مقابل  در  محافظت  برای  است  واکسنی  مرغان  آبله  واکسن 
آبله مرغان در بچه ها وبزرگسالان مورد استفاده قرار می گیرد.واکسن ها 
استفاده  بیماری ها  مقابل  در  فرزندانتان  و  شما  از  محافظت  هدف  با 
در  او  ابتلای  احتمال  نشود  مبتلا  آبله مرغان  به  کودکی  می شوند.اگر 
بزرگسالی زیاد است که در آن صورت عوارض جدی در بزرگسالی 
شامل آنسفالیت)التهاب مغز( و پنومونی)التهاب ریه( و حتی مرگ و 

میر را در پی خواهد داشت.
استفاده  مورد  بالا  به  افراد یک ساله  برای  مرغان می تواند  آبله  واکسن 

قرار بگیرد.
نشده اند  مبتلا  بیماری  به  پیش ازاین  که  کسانی  برای  فقط  واکسن 
استفاده می شود اما برای کسانی که در تماس با افراد مبتلابه آبله مرغان  

قرارگرفته اند نیز می تواند مورد استفاده قرار بگیرد.
در طی مدت زمان سه روز پس از مقابله با ویروس، ویروس واکسن شده 
آبله مرغان به عنوان یاری رسان برای پیشگیری و کاهش شدت بیماری، 
تعداد زخم های موجود در پوست را کاهش می دهد و مدت زمان بیماری 
افراد  بیماری  شدت  کاهش  از  حاکی  اطلاعات  کوتاه ترمی کند.  را 
با ویروس،  از مقابله  از پنج روز پس  استفاده کننده از واکسن تا پس 

بسیار محدود هستند.
واکسن آبله مرغان قبل از بارداری

تزریق واکسن آبله مرغان قبل از بارداری جهت خانمهای غیرایمن در 
سنین باروری ضروری است تا از عوارض وخیم این ویروس بر روی 

جنین بخصوص در سه ماه اول بارداری جلوگیری شود.
2( موارد قابل توجه قبل از استفاده واکسن آبله مرغان چیست؟

موارد منع تجویز واکسن آبله مرغان )کنترااندیکاسیون(:
افرادی که به واکسن آبله مرغان و هر ماده موجود در آن )شامل ژلاتین 

و نئومایسین( حساسیت بیش ازاندازه دارند.
افرادی که به بیماری های خونی و یا هرگونه بیماری سرطان بدخیم که 
سیستم ایمنی را تحت تأثیر قرار می دهد مبتلا میباشند. )لنفوما و لوسمی(
افرادی که تحت درمان هایی که سیستم ایمنی تحت فشار قرار می دهند 

میباشند )شامل استفاده دوز بالای کورتیکواستروئید(
افرادی که مبتلابه هرگونه بیماری باشند ) به عنوان مثال؛ ویروس ایدز 
و سندرم نقص ایمنی اکتسابی( و اینکه هرگونه داروی تضعیف کننده 
از  استفاده  به  قادر  افراد  این  می کنند.این که  استفاده  را  ایمنی  سیستم 

واکسن هستند با توجه به سطح ایمنی دستگاه ایمنی مشخص می شود.
در افراد خانواده شخص، فردی دارای نقص مادرزادی سیستم ایمنی است 
و یا در تاریخچه پزشکی خانوادگی فرد نقص سیستم ایمنی وجود دارد.
افرادی که دارای تب با دمای بالای ۳۸.۵ درجه سانتی گراد هستند )اما 

داشتن تب خفیف به تنهای دلیلی بر عدم استفاده از واکسن نیست.(
شخص باردار )به علاوه بایستی ۱ تا ۳ ماه پس از استفاده از واکسن، از 

باردارشدن اجتناب کرد.(
بارداری و واکسن آبله مرغان

واکسن آبله مرغان نباید به زنان باردار تزریق شود.
در  سعی  یا  و  هستید  باردار  می کنید  احساس  اگر  هستید،  باردار  اگر 
باردارشدن دارید، قبل از مصرف واکسن با پزشک معالجتان مشورت 
نمایید. همچنین بسیار حائز اهمیت است که ۱تا ۳ ماه پس از مصرف 
واکسن، باردار نشوید. طی این مدت بایستی برای اجتناب از بارداری، از 

روش های جلوگیری از بارداری استفاده کنید.
شیردهی و واکسن آبله مرغان

استفاده از واکسن آبله مرغان در زمان شیردهی منعی ندارد.

استفاده هم زمان با دیگر واکسن ها و داروها
واکسن آبله مرغان را می توان به صورت هم زمان با دیگر واکسن های 
روتین کودکی استفاده کرد.همچنین می توان به صورت هم زمان به همراه 
واکسن های اوریون،سرخک و سرخچه )M-M-R(، هموفیلوس آنفلوآنزا 
مورداستفاده  اطفال  فلج  و  سیاه سرفه  دیفتری،کزاز،   ،B هپاتیت   ،B نوع 
 )IVIG(قرار داد.پس از انتقال خون یا پلاسمای خون یا ایمونوگلوبولین
و یا پس از استفاده از واریسلا زوستر ایمونوگلوبولین)VZIG(، تزریق 

واکسن بایستی به مدت حداقل ۵ ماه به تأخیر بیافتد.
پس از تزریق واکسن آبله مرغان ، فرد به فاصله زمانی یک ماه نباید از 
هیچ گونه ایمونوگلوبولین شامل واریسلا زوستر ایمون گلوبولین استفاده 

نماید.
به دلیل امکان ابتلا به سندرم ری_ بیماری ای که تمام  اندام  های بدن را 
تحت تأثیر قرار می دهد – باید پس از مصرف واکسن آبله مرغان بمدت 

6 هفته از مصرف داروهای دارای آسپرین اجتناب شود.
3(نحوه تجویز و سن تزریق واکسن آبله مرغان چیست؟

واکسن آبله مرغان به صورت های زیر به وسیله تزریق مورد استفاده 
قرار می گیرد:

کودکان ۱2 ماهه الی ۱2 ساله:
برای محافظت کامل در برابر آبله مرغان، دو دوز از واکسن آبله مرغان 

باید حداقل با فاصله زمانی 4 هفته استفاده شود.
کودکان ۱2 ماهه الی ۱2 ساله )دارای بیماری ایدز(:

واکسن آبله مرغان به وسیله تزریق به صورت دو دوز با فاصله زمانی 
۱2 هفته استفاده شود.

نوجوانان بالای ۱۳ سال سن و افراد بالغ:
واکسن آبله مرغان به واسطه تزریق به صورت دو دوز تجویز می شود. 

دوز دوم با فاصله زمانی 4 الی ۸ هفته مصرف می شود.
4(عوارض جانبی احتمالی واکسن آبله مرغان چیست؟

سبب  می تواند  واکسن ها  و  داروها  تمامی  همانند  مرغان  آبله  واکسن 
بروز عوارضی شود که در همه یکسان نیست.

عوارض و تاثیرات بسیار رایج؛
تب

درد، ورم و جوش در محل تزریق
عوارض و تاثیرات رایج؛

بیماری عفونی در مجاری تنفسی )بینی، گلو و راه تنفس(
بی قراری

جوش، تاول و علایم خفیف پوستی شبیه به آبله مرغان
التهاب و خارش در محل تزریق

چرا و کجا باید واکسن ابله مرغان بزنیم ؟

آگهی مناقصه و ارزیابی کیفی
شماره آگهی مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت:  2002005669000032

نوع فراخوان : ارزیابی کیفی و مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شركت آبفا استان فارس در نظر دارد از طریق ارزیابی کیفی و مناقصه عمومی یک مر حله ای نسبت به انتخاب پیمانکاران واجد شرایط  با رتبه 

حداقل  5 در رشته آب جهت پروژ عملیات احداث ایستگاه پمپاژ پروژه نسابه شهر داراب اقدام نماید .
 1(محل پروژه : شهرستان داراب 

2(مدت اجرا ء پروژه : 5 ماه
3( مبلغ برآورد : 30.434.380.044 ریال

www.setadiran.ir 4(محل اخذ اسناد : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
5(تاریخ نهایی اخذ اسناد: 1402/03/08

6(تاریخ نهایی قبول پیشنهادات: 1402/03/20
7(تاریخ كمیسیون باز گشایی پاکات ارزیابی: 1402/03/21  و تاریخ بازگشایی پاکات الف و ج : 1402/03/23

8(به پیشنهادهای فاقد امضاء ،مشروط،مخدوش و پیشنهاداتی كه بعد از انقضاء مدت مقرردر مناقصه ارائه شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
9(مبلغ تضمین شركت در مناقصه 1.522.000.000 ریال . .    شماره شبا جهت اخذ ضمانتنامه 

IR  080100004001123207145476           شناسه ملی 10530171429
10( قیمت اسناد 2000000 )ریال( به حساب 0111930032008 بانك صادرات به شناسه پرداخت    13132990014005بنام شرکت آب و فاضلاب استان فارس 

که حتما از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام پذیرد.
11(اعتبارات طرح از محل آبرسانی به شهرهای دارای تنش آبی می باشد.

12(نوع تضمین شركت در مناقصه:ضمانت نامه بانكی )شرکت در فرآیند ارجاع کار( در وجه شركت آب و فاضلاب استان فارس.)سه ماه اعتبار(
13(سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسنادمناقصه درج شده است.

14( هزینه درج دو تا سه نوبت آگهی در روزنامه کثیرالانتشار به عهده برنده مناقصه می باشد .
15( این آگهی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir ثبت گردیده فقط پاکاتی قابل قبول و بازگشایی است که شرکت کننده 
)مناقصه گر( کلیه مدارک را در سامانه بارگذاری و پیشنهاد قیمت را ارائه نموده باشد،  پاکت الف شامل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار بایستی قبل از اتمام 

ساعت تحویل اسناد در سامانه تدارکات دولت تحویل دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان فارس به آدرس زیر گردد.
آدرس : شیراز – میدان مطهری – بلوار شهید قدوسی غربی- شرکت آب و فاضلاب استان فارس –

تلفن :5-38435152  نمابر : 38435166
وب سایت جهت باز بینی آگهی مناقصه www.abfa-fars.ir می باشد.
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